
 

 
 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

 11 заседание 2 созыва 

 

                                                          РЕШЕНИЕ  

 

18 мая 2020 года                          с. Филатовка                                              № 46    

 

О внесении изменений в решение 40-го заседания 

Филатовского сельского совета 1 созыва от 27 мар-

та 2018 года № 329 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Филатовском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, с целью определения порядка ор-

ганизации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Рес-

публики Крым, 

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Филатовском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденное решением 40-го заседания 

Филатовского сельского совета 1 созыва от 27 марта 2018 года № 329, 

следующие изменения: 

1.1. Статью 1 «Общие положения» дополнить пунктом 10 следующего 

содержания: 

«10. Публичные слушания могут проводиться в заочной форме или в 

форме очного собрания. 

Форма проведения публичных слушаний, проводимых по инициативе 

населения или представительного органа муниципального образования, 

определяется представительным органом муниципального образования, а 

по инициативе главы муниципального образования – главой 

муниципального образования.». 

1.2. Пункт 1 статьи 6. «Проведение публичных слушаний» дополнить 



 

абзацем следующего содержания:  

«Ведущий публичных слушаний, проводимых в форме очного собрания, 

ведет публичные слушания, следит за порядком проведения публичных 

слушаний, определяет регламент их проведения и предоставляет слово 

докладчикам и участникам публичных слушаний в порядке поступления 

их рекомендаций и предложений, определяет время для вопросов 

участников выступающим.». 

1.3. Пункт 2 статьи 6. «Проведение публичных слушаний» дополнить 

абзацами следующего содержания:  

«Публичные слушания в форме очного собрания проводятся в помещении, 

пригодном для размещения в нем представителей различных групп 

населения, права и законные интересы которых затрагивают вопросы, 

вынесенные на публичные слушания.  

Организатор слушаний не вправе ограничить доступ в помещение 

участников или их представителей.», 

1.4. Статью 6. «Проведение публичных слушаний» дополнить пунктом 9 

следующего содержания: 

«9. Заочная форма проведения публичных слушаний предполагает 

размещение проекта нормативного правового акта в электронном виде на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский 

район в сети Интернет с предоставлением участникам публичных 

слушаний возможности изложить на сайт свои замечания, предложения и 

вопросы по обсуждаемому проекту нормативного правового акта и 

получить на них ответ. 

Ответ на поступившее электронное сообщение размещается в 

электронном виде в том же разделе официального сайта, где было 

размещено соответствующее электронное сообщение. Ответ на 

поступившее письменное обращение или на электронное обращение, 

требующее дополнительного изучения, направляется заявителю в 

письменной форме.». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Филатовского сельского поселения по 

адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, дом 18 и на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства Республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение». 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

Глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                      Т.Ю. Николаенко 
 

 

 

 


